[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	14 января 2013 года
	с. Большой Улуй
	№ 3

О размещении в сети Интернет
и обновлении информации об
общеобразовательном учреждении
На основании статьи 32 Закона Российской Федерации «Об образовании», Постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2012 года №343 «Об утверждении правил размещения в сети Интернет и обновления информации об общеобразовательном учреждении», руководствуясь подпунктами 1,2 пункта 3.2 Положения об Управлении образования Администрации Большеулуйского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Большеулуйского района Шумиловой О.О. (МБОУ «Большеулуйская СОШ), Курчавому А.П.  (МКОУ «Сучковская СОШ»), Головневу С.М. (МКОУ «Новоеловская СОШ»), Бурдейной Л.А. (МКОУ «Александровская ООШ»), Казаковой Ж.В. (МКОУ «Бычковская СОШ»), Обухову В.А. (МКОУ «Удачинская СОШ»), Сидоровой Т.П. (МКОУ «Новоникольская ООШ»), Алексеевой Т.И. (МКОУ «Бобровская ООШ»), Ляховой Н.В. (МКОУ «Троицкая ООШ»), Ивашкиной Т.Ю. (МКОУ «Таежкинская НОШ»), Хомченко Е.Г. (МКОУ «Березовская СОШ»), Коленчук Г.И. (МКОУ «Елгинская ООШ»), Короткому Н.Н. (МКОУ «Кытатская СОШ»):

1.1 обеспечить наличие и функционирование в сети Интернет официального сайта общеобразовательного учреждения, его регулярное информационное наполнение и обновление в соответствии с правилами и требованиями, установленными действующим законодательством;

1.2 в срок до 14.02.2013г. привести в соответствие правилам и требованиям, установленным действующим законодательством, структуру и информационное содержание официального сайта общеобразовательного учреждения;
1.3 в срок не позднее 18.01.2013г. представить начальнику отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского района А.А. Межовой сведения об адресе официального сайта общеобразовательного учреждения в сети Интернет, а также план по приведению в соответствие правилам и требованиям, установленным действующим законодательством, структуры и информационного содержания официального сайта общеобразовательного учреждения.
2 Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных учреждений Большеулуйского района за наличие и функционирование в сети Интернет официального сайта общеобразовательного учреждения, достоверность и полноту сведений, размещаемых на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети Интернет, регулярное информационное наполнение и обновление официального сайта общеобразовательного учреждения в сети Интернет в соответствии с правилами и требованиями, установленными действующим законодательством.
3 Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Большеулуйского района.

4 Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского района А.А. Межову.

	Руководитель Управления образования
Администрации Большеулуйского района
	А.В. Каташев